
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 

TEL 0322998103  FAX 0322998206 
 

 
ORDINANZA N° 15 / 2017 

 
IL SINDACO  

 
- Premesso che dal 1 luglio 2017 il Sindaco Dott. Roberto Neri e Responsabile del 
servizio di Polizia Locale del Comune di Ameno; 
 
- Vista la volontà dell’Amministrazione comunale di istituire un senso unico di Via G. 
Garibaldi, nonché di istituire una serie di posteggi lungo detta via; 
 
- Considerato che, al fine di consentire la realizzazione della modifica della viabilità è 
necessaria l’emissione di apposita Ordinanza; 
 
- Visto l’art. 7 del D.l. 30/04/1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
- Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.”; 

 
- Visto l’art. 54 del T.U.E.L. 267/2000; 

 
ORDINA 

    
L’istituzione, mediante la posa di apposita cartellonistica stradale, di senso unico di Via 
G. Garibaldi e l’istituzione di una serie di posteggi lungo detta via. 
 

DISPONE 
 
La posa di idonea segnaletica stradale da parte dell’Ufficio Tecnico comunale. 
 
L’invio del presente atto a: 
- Ufficio di polizia Locale; 
- Comando Stazione Carabinieri; 
- 118 di competenza territoriale 

 
Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR 
Piemonte entro il termine di sessanta giorni decorrenti notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 
 
AMENO, 27/09/2017                                      
 
                                                                                              IL SINDACO  

               F.to Roberto Neri 


